中共苏州市吴江区委文件
吴发〔2021〕14号
━━━━━━━━━★━━━━━━━━━
中共苏州市吴江区委  苏州市吴江区人民政府

关于认定2020年度吴江区乡村振兴暨农业农村
现代化先进集体和先进个人的决定

（2021年3月17日）

2020年，全区上下以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，深入贯彻《中国共产党农村工作条例》精神，全面落实中央和省、市关于实施乡村振兴战略，加快推进农业农村现代化各项决策部署，加大“三农”攻坚力度，着力打赢脱贫攻坚战，全力推动吴江农业农村高质量发展迈上新台阶，圆满完成了乡村振兴暨农业农村现代化各项年度目标任务。

为激励先进，树立典型，鼓舞士气，区委、区政府决定，认定苏州欧福蛋业股份有限公司等10家新型农业经营主体为“吴江区现代农业建设先进集体”，汾湖高新区（黎里镇）东联村等9家单位为“吴江区特色田园乡村建设先进集体”，桃源镇九里桥村等10家单位为“吴江区农村人居环境整治先进集体”，吴江高新区（盛泽镇）黄家溪村等10个村为“吴江区村级经济发展先进集体”，徐海红等10名同志为“吴江区农业农村工作优秀村书记”，王法等10名同志为“吴江区长江流域禁捕退捕先进个人”。现予以通报。

希望受通报的先进集体和先进个人珍惜荣誉，发扬成绩，再接再厉，再创佳绩。各地各部门要坚持和加强党对农村工作的全面领导，全面贯彻落实中央和省市农村工作会议精神，立足新发展阶段，贯彻新发展理念，构建新发展格局，不断提高政治判断力、政治领悟力、政治执行力，坚决扛起“争当表率、争做示范、走在前列”的使命担当，加快促进农业高质高效、乡村宜居宜业、农民富裕富足，全力打造生态绿色是底色、创新引领是亮色、文化底蕴是彩色、高质量发展是成色的吴江样板，呈现“新鱼米之乡”“新江南空间”的现代面貌，努力在打造“世界级水乡人居文明典范”中探路先行、作出示范，以优异成绩庆祝中国共产党成立100周年。

附件：1.吴江区现代农业建设先进集体名单

      2.吴江区特色田园乡村建设先进集体名单
      3.吴江区农村人居环境整治先进集体名单
      4.吴江区村级经济发展先进集体名单
      5.吴江区农业农村工作优秀村书记名单
      6.吴江区长江流域禁捕退捕先进个人名单
附件1

吴江区现代农业建设先进集体名单

苏州欧福蛋业股份有限公司

苏州市承恩水产科技有限公司

苏州浦江源太湖特种水产有限公司

苏州太湖雪丝绸股份有限公司

吴江市震泽夏家斗农机专业合作社

吴江区平望镇清风家庭农场

苏州三港农副产品配送有限公司

苏州市吴江粮食购销有限公司

江苏骏瑞食品配送有限公司

苏州江澜生态农业科技发展有限公司

附件2

吴江区特色田园乡村建设先进集体名单

汾湖高新区（黎里镇）东联村

吴江高新区（盛泽镇）黄家溪村

吴江高新区（盛泽镇）沈家村

七都镇开弦弓村

震泽镇众安桥村

同里镇北联村

松陵街道南厍村

横扇街道星字湾村

八坼街道农创村

附件3

吴江区农村人居环境整治先进集体名单

桃源镇九里桥村

震泽镇永乐村

八坼街道双联村

汾湖高新区（黎里镇）杨文头村

同里镇白蚬湖村

松陵街道高新村

横扇街道太浦河村

平望镇群星村

七都镇长桥村

吴江高新区（盛泽镇）兴桥村

附件4

吴江区村级经济发展先进集体名单

吴江高新区（盛泽镇）黄家溪村

七都镇双塔桥村

震泽镇龙降桥村

横扇街道太浦河村

同里镇湘溇村

七都镇菱田村

吴江高新区（盛泽镇）红洲村

桃源镇前窑村

汾湖高新区（黎里镇）东联村

平望镇莺湖村

附件5

吴江区农业农村工作优秀村书记名单
徐建春    陈志明（黄家溪村） 顾雪冬    孙建明    王国林

张一峰    徐海红     徐永胜    张国华    陆雪华

附件6

吴江区长江流域禁捕退捕先进个人名单
王  法     金福源     张  斌     褚春泉     李春建

刘玉锁     顾雪峰     尤艳阳     潘  阳     李  强

  主送：吴江开发区、汾湖高新区（黎里镇）、吴江高新区（盛泽镇）、东太湖度假区（太湖新城）党工委和管委会，各镇党委和人民政府，各街道党工委和办事处，区委各部委办局，区各委办局（公司），区各人民团体，各直属单位。
  中共苏州市吴江区委办公室                  2021年3月17日印发
— 1 —